АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 сентября 2023 г.

            № 373
                                                                                                     Экз. № ____
р.п. Тереньга
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»  №09 от 19.01.2021г

   Администрация муниципального образования  «Тереньгульский район»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» №09 от 19.01.2021г.  «Об утверждении муниципальной программы «Культура в муниципальном образовании «Тереньгульское городское поселение» на 2021-2025 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта программы слова «Общий объем финансирования Программы составляет 20354,31 тысяч рублей» заменить словами «Общий объем финансирования Программы составляет 19632,32 тысяч рублей»,  слова «2023 год – 4012,50 тысяч рублей» заменить словами «2023год – 3504,00 тысяч рублей».

1.2. Раздел 5 программы изложить в следующей редакции:
«Для реализации мероприятий настоящей Программы используются средства бюджета муниципального образования «Тереньгульское городское поселение».
Общий объем финансирования Программы составляет 19632,32 тысяч рублей, в том числе:
2021 год – 3984,51 тысяч рублей;
2022 год – 3796,01 тысяч рублей;
2023 год – 3504,00 тысяч рублей;
0375
2024 год – 4095,30 тысяч рублей;
2025 год – 4252,50 тысяч рублей».
   1.3.Приложение  №1 к Программе изложить в следующей редакции:
	«Приложение №1 к Программе

	Перечень мероприятий муниципальной программы «Культура в муниципальном образовании «Тереньгульское

	городское поселение» на 2021-2025 годы»

	Раздел 1.Социально-значимые мероприятия.

	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Сроки исполнения
	Всего (тыс.руб)
	Объем финансирования по годам
	Результаты выполнения программы
	Ответственный за выполнение программы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Праздник 23 февраля
	Бюджет МО «Тереньгульское городское поселение»
	2021-2025гг.
	15
	5

	5
	5
	Создание условий для массового отдыха жителей муниципального образования «Тереньгульское городское  поселение»
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»

	2
	Праздник 8 марта
	Бюджет МО «Тереньгульское городское поселение»
	2021-2025гг.
	18
	6

	6
	6
	Создание условий для массового отдыха жителей муниципального образования «Тереньгульское городское  поселение»
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»

	3
	Масленица
	Бюджет МО «Тереньгульское городское поселение»
	2021-2025гг.
	67
	20
	12
	5
	15
	15
	Создание условий для массового отдыха жителей муниципального образования «Тереньгульское городское  поселение»
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»

	5
	Дни национальной культуры
	Бюджет МО «Тереньгульское городское поселение»
	2021-2025гг.
	163
	40
	38
	10
	38
	37
	Создание условий для массового отдыха жителей муниципального образования «Тереньгульское городское  поселение»
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»

	6
	Праздник 1 Мая
	Бюджет МО «Тереньгульское городское поселение»
	2021-2025гг.
	30
	4
	18

	4
	4
	Создание условий для массового отдыха жителей муниципального образования «Тереньгульское городское  поселение»
	Директор МУК КДЦ  МО «Тереньгульское городское  поселение»

	6
	Праздник 9 Мая
	Бюджет МО «Тереньгульское городское поселение»
	2021-2025гг.
	250
	47
	32
	10
	45
	116
	Создание условий для массового отдыха жителей муниципального образования «Тереньгульское городское  поселение»
	Директор МУК КДЦ  МО «Тереньгульское городское  поселение»

	7
	День защиты детей
	Бюджет МО «Тереньгульское городское поселение»
	2021-2025гг.
	15
	5

	5
	5
	Создание условий для массового отдыха жителей муниципального образования «Тереньгульское городское  поселение»
	Директор МУК КДЦ  МО «Тереньгульское городское  поселение»

	8
	Фестивали
	Бюджет МО «Тереньгульское городское поселение»
	2021-2025гг.
	39
	10
	5

	12
	12
	Создание условий для массового отдыха жителей муниципального образования «Тереньгульское городское  поселение»
	Директор МУК КДЦ  МО «Тереньгульское городское  поселение»

	9
	День молодежи
	Бюджет МО «Тереньгульское городское поселение»
	2021-2025гг.
	30
	4
	18

	4
	4
	Создание условий для массового отдыха жителей муниципального образования «Тереньгульское городское  поселение»
	Директор МУК КДЦ  МО «Тереньгульское городское  поселение»

	10
	День знаний
	Бюджет МО «Тереньгульское городское поселение»
	2021-2025гг.
	22
	6

	8
	8
	Создание условий для массового отдыха жителей муниципального образования «Тереньгульское городское  поселение»
	Директор МУК КДЦ  МО «Тереньгульское городское  поселение»

	11
	День матери
	Бюджет МО «Тереньгульское городское поселение»
	2021-2025гг.
	18
	5

	3
	5
	5
	Создание условий для массового отдыха жителей муниципального образования «Тереньгульское городское  поселение»
	Директор МУК КДЦ  МО «Тереньгульское городское  поселение»

	12
	День пожилого человека
	Бюджет МО «Тереньгульское городское поселение»
	2021-2025гг.
	30
	8
	3
	3
	8
	8
	Создание условий для массового отдыха жителей муниципального образования «Тереньгульское городское  поселение»
	Директор МУК КДЦ  МО «Тереньгульское городское  поселение»

	13
	День семьи
	Бюджет МО «Тереньгульское городское поселение»
	2021-2025гг.
	15
	5

	5
	5
	Создание условий для массового отдыха жителей муниципального образования «Тереньгульское городское  поселение»
	Директор МУК КДЦ  МО «Тереньгульское городское  поселение»

	14
	Новый год
	Бюджет МО «Тереньгульское городское поселение»
	2021-2025гг.
	130,8
	35
	21,8
	14
	30
	30
	Создание условий для массового отдыха жителей муниципального образования «Тереньгульское городское  поселение»
	Директор МУК КДЦ  МО «Тереньгульское городское  поселение»

	Итого:
	842,8
	200
	147,8
	45
	190
	260

	Раздел 2: Укрепление материально-технической базы МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское поселение»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Бюджет МО «Тереньгульское городское поселение»
	Сроки исполнения
	Всего тыс.руб.
	Объем финансирования по годам
	Результат выполнения Программы
	Ответственный за выполнение Программы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Приобретение мебели (стулья, столы)
	Бюджет МО «Тереньгульское городское поселение»
	2021-2025гг.
	75
	32
	0
	0
	23
	20
	Увеличение числа зрителей на мероприятиях
	Директор МУК КДЦ  МО «Тереньгульское городское  поселение»

	2
	Приобретение пылесоса
	Бюджет МО «Тереньгульское городское поселение»
	2021-2025гг.
	10
	0
	0
	0
	10
	0
	Увеличение числа зрителей на мероприятиях
	Директор МУК КДЦ  МО «Тереньгульское городское  поселение»

	3
	Приобретение стиральной машинки
	Бюджет МО «Тереньгульское городское поселение»
	2021-2025гг.
	25
	0
	0
	0
	25
	0
	Увеличение числа зрителей на мероприятиях
	Директор МУК КДЦ  МО «Тереньгульское городское  поселение»

	4
	Замена окон
	Бюджет МО «Тереньгульское городское поселение»
	2021-2025гг.
	87
	0
	0
	0
	57
	30
	Увеличение числа зрителей на мероприятиях
	Директор МУК КДЦ» МО «Тереньгульское городское  поселение»

	5
	Замена дверей
	Бюджет МО «Тереньгульское городское поселение»
	2021-2025гг.
	39,8
	0
	7,8
	0
	16
	16
	Увеличение числа зрителей на мероприятиях
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»

	6
	Приобретение шкафов
	Бюджет МО «Тереньгульское городское поселение»
	2021-2025гг.
	30
	0
	0
	0
	30
	0
	Увеличение числа зрителей на мероприятиях
	Директор МУК КДЦ  МО «Тереньгульское городское  поселение»

	7
	Приобретение звуковой и световой техники
	Бюджет МО «Тереньгульское городское поселение»
	2021-2025гг
	95
	0
	5
	0
	70
	20
	Увеличение числа зрителей на мероприятиях
	Директор МУК КДЦ  МО «Тереньгульское городское  поселение»

	ИТОГО:
	361,8
	32
	12,8
	0
	231
	86

	Раздел 3. Ремонтные работы, обеспечение безопасности, техническое оснащение и жизнеобеспечение МУК «КДЦ» МО «Тереньгульское городское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области

	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источник финансирования
	Сроки исполнения
	Всего (тыс.руб)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за вы-полнение мероприятий
	Результат программы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Техническое обслуживание и пожарный мониторинг системы пожарной сигнализации
	Бюджет городского поселения
	2021-2025гг.
	737
	163,8
	151,2
	90
	166
	166
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»
	Создание безопасности

	2
	Ремонт электрики
	Бюджет городского поселения
	2021-2025гг.
	40
	0

	0
	40
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»
	Улучшение условий электробезопасности

	3
	Приобретение строительных материалов
	Бюджет городского поселения
	2021-2025гг.
	257,8
	71,8
	26

	50
	110
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»
	Сохранение здания от разрушения

	4
	Изготовлене билетов
	Бюджет городского поселения
	2021-2025гг.
	21
	5

	8
	8
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»
	Сохранение здания от разрушения

	5
	Приобретение хозяйственных товаров, тканей
	Бюджет городского поселения
	2021-2025гг.
	122,4
	20,6
	23,8
	5
	28
	45
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»
	Улучшение условий для проведения мероприятий

	6
	Приобретение канцтоваров
	Бюджет городского поселения
	2021-2025гг.
	91,2
	30
	9,5

	21
	30,7
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»
	 Улучшение условий для организации работы

	7
	Приобретение дров
	Бюджет городского поселения
	2021-2025гг.
	2642,01
	537,01
	576
	450
	539
	540
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»
	Улучшение  условий и жизнеобеспечения учреждений

	8
	Приобретение ГСМ
	Бюджет городского поселения
	2021-2025гг.
	330
	70
	50
	40
	80
	90
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»
	Улучшение условий для организации работы

	9
	Прочие работы:обслуживание 1С,обновлениеСБИС,приобретение программного продукта,подписка периодической печати
	Бюджет городского поселения
	2021-2025гг.
	225,2
	65
	23,2
	25
	60
	52
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»
	Улучшение условий для организации работы

	10
	З/п временным рабочим
	Бюджет городского поселения
	2021-2025гг.
	510
	200

	150
	160
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»
	Улучшение условий для организации работы

	11
	Замена дверей
	Бюджет городского поселения
	2021-2025гг.
	11,5
	0
	11,5
	0
	0
	0
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»
	Улучшение условий для организации работы

	12
	Дератизация помещений
	Бюджет городского поселения
	2021-2025гг.
	18
	6

	6
	6
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»
	Улучшение условий для организации работы

	13
	Услуги связи
	Бюджет городского поселения
	2021-2025гг.
	244
	48
	48
	48
	50
	50
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»
	Улучшение условий для организации работы

	14
	Транспортные услуги
	Бюджет городского поселения
	2021-2025гг.
	120
	35
	15

	35
	35
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»
	Улучшение условий для организации работы

	15
	Коммунальные услуги (электроэнергия)
	Бюджет городского поселения
	2021-2025гг.
	487
	110
	85
	50
	120
	122
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»
	Улучшение условий для организации работы

	16
	Соц. помощь культработникам
	Бюджет городского поселения
	2021-2025гг.
	144
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»
	Улучшение условий для организации работы

	17
	НВОС
	Бюджет городского поселения
	2021-2025гг.
	31,11
	6
	9,11
	4
	6
	6
	Бухгалтер  МУК КДЦ по согласованию

	18
	Заработная плата, в том числе начисления на оплату труда
	Бюджет городского поселения
	2021-2025гг.
	11751,5
	2121
	2515,3
	2713,2
	2201
	2201
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»
	Улучшение благосостояния сотрудников

	19
	Вывоз ТБО
	Бюджет городского поселения
	2021-2025гг.
	16,5
	5

	5,5
	6
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»
	Улучшение  условий и жизнеобеспечения учреждений

	20
	Сувенирная продукция для проведения мероприятий
	Бюджет городского поселения
	2021-2025гг.
	410
	172,5
	7,5

	80
	150
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»
	Улучшение  условий и жизнеобеспечения учреждений

	21
	Приобретение баннеров
	Бюджет городского поселения
	2021-2025гг.
	82,8
	20
	2,8

	20
	40
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»
	Улучшение  условий и жизнеобеспечения учреждений

	22
	план эвакуации
	Бюджет городского поселения
	2021-2025гг.
	2,8

	2,8

	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»
	Улучшение  условий и жизнеобеспечения учреждений

	23
	монтаж аварийного освещения
	Бюджет городского поселения
	2021-2025гг.
	39,1

	39,1

	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение»
	Улучшение  условий и жизнеобеспечения учреждений

	24
	Ремонт оргтехники и,заправка картриджа
	Бюджет городского поселения
	2021-2025гг.
	92,8
	37
	10,8
	5
	20
	20
	Директор МУК КДЦ МО «Тереньгульское городское  поселение
	Улучшение условий для организации работы

	ИТОГО по разделу:

	18427,72
	3752,51
	3635,41
	3459
	3674,3
	3906,5

	ВСЕГО по Программе:

	19632,32
	3984,51
	3796,01
	3504
	4095,3
	4252,5

	"

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
И.о.Главы администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»                                                                 С.И.Магадеев